ПРОТОКОЛ № 1/18
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ГАРАЖНО-СТРОИТЕЛЬНОГО КООПЕРАТИВА «СЕВЕР – 10»

От 22 апреля 2018
Гаражно-строительный кооператив «СЕВЕР-10» (далее - ГСК).

Очередное собрание членов ГСК (далее - собрание) состоялось 22 апреля 2018 года в 12:00 по адресу местонахождения: г. Москва, Открытое шоссе, дом 16 Г, стр.3.

Регистрация членов ГСК осуществлялась с 12:00 до 12:10.

Время окончания собрания 14:30
Председатель – Горбач В.С.
Секретарь – Медведева И.М.
На собрании присутствует большинство членов ГСК, кворум собрания имеется, присутствовало 32 из 47 членов, собрание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня собрания.

Повестка дня:

1. Отчёт о работе правления ГСК «СЕВЕР-10» за период с 01.01.2015 по 31.12.2017 и перспективы на 2018 год.

2. Отчёт ревизионной комиссии о проверки финансовой деятельности правления за 2016 – 2017 года.

3. Рассмотрение и утверждение сметы расходов на содержание гаражей на 2018 год.

4. Выборы нового состава правления и председателя ГСК «СЕВЕР-10»
5. Выборы нового состава ревизионной комиссии ГСК «СЕВЕР-10»
6. Разное

· Уплата членских взносов

· Иск в СУД на неплательщиков

· Членство в ГСК (исключение неплательщиков)

· Субботник 22.04.2018
1. СЛУШАЛИ:   1.1. Председателя правления ГСК «СЕВЕР-10»  Горбача В.С. - Отчёт о работе правления ГСК «СЕВЕР-10» за период с 01.01.2015 по 31.12.2017 и перспективы на 2018 год.

Напомнил состав правления ГСК, рассказал о заседаниях правления и рассмотренных вопросов на них. Проведено 31 заседание, основные вопросы-уплата членских взносов, электричество, нарушения правил внутреннего распорядка, загрязнения территории ГСК.
     О перспективном строительстве СВХ, транспортной развязке СВХ с Открытым шоссе, о дороге, проходящей через ГСК «Север-10» в жилищный комплекс. Как эти проекты отразятся на сносе гаражных боксов ГСК. В настоящее время снос гаражей по проектам не предусмотрен. Существование ГСК продолжится.

     Инициативная группа – Юраков, Коваленко, Ладугина, Парфёнова, Власова, Захарченко, Ермилов, Анисимов,  под руководством Юракова А.И. постоянно пишут жалобы на работу правления – участковому в УВД и Управу «Богородское», в Прокуратуру Преображенского р-на, подали иск в суд, департамент озеленения Москвы, МОСЭНЕРГО. Все эти жалобы правление рассматривало на заседаниях, по всем жалобам инициативная группа получила ответы. В этих ответах говорится, что есть УСТАВ ГСК «Север-10», есть правление и ревизионная комиссия и есть правила внутреннего распорядка согласно этим документам необходимо и действовать. Все члены этой инициативной группы являются злостными неплательщиками, за исключением Захарченко и Власовой. По тем незначительным нарушениям, которые имеют место правление ГСК получило предписания, которые необходимо исправить и учесть в дальнейшей работе, а это установить пожарную сигнализацию (на реализацию этого проекта необходимы финансы). Большинство негативного было обращено на работу председателя Горбача В.С. Но все жалобы были проверены и инициативной группе были даны ответы на их обращения. Все недостатки и преступления — это вымысел и наговоры. Были так же даны правовые оценки о соблюдении законодательства РФ инициативной группой.
   Самым злостным нарушителем является Юраков А.И. имеющий в ГСК восемь гаражных боксов, за которые он не платит, в которых незаконно проживают люди, перестраивает гаражные боксы, установил там печи с открытым огнём, люди занимаются незаконным предпринимательством – ремонт автомобилей, склады и прочее. Правление неоднократно имело беседы с Юраковым, жаловалось на его действия в административные органы – УВД, Управу Богородское, МЧС, Роспотребнадзор, Департамент охраны природы, Общество защиты прав потребителей, Мэрия города Москвы, Мосэнерго. По некоторым жалобам были произведены действия, как выселение жителей Молдавии. Но в основном эти нарушения продолжаются. Совместно с жителем Молдавии, Юраков ломает систему видеонаблюдения, гоняется за Насекиным с целью причинения вреда здоровью. Юраков сломал сторожку, взломал электрощитов, заварил сваркой вход в сторожку, облил комнату на втором этаже соляркой, поджёг сторожку на первом этаже. В целях навредить и осложнить финансовую ситуацию в ГСК включает электро отопитель на все дни в гаражах. Распространяет лож среди членов ГСК о якобы состоявшемся судебном процессе и решение суда о судебной ответственности председателя и правления о нарушениях в ГСК.

   Цель Юракова – который был и комендантом, и членом правления, это захватить ГСК и сделать его своим источником доходов. Не получилось!!! Так теперь скупает гаражи и уже у него восемь гаражей только в нашем ГСК а ещё множество в соседних ГСК. В настоящее время идет судебный процесс по проблеме гаража №51, в котором оказалось два Свидетельства о регистрации. Конечно, мы думаем, что второе на Юракова это подделка или не законное оформление.

   Другие вопросы, которые обсуждалось на правлении и которые решались – уборка территории, проведение субботника в апреле 2015 - 2017 годах, снос незаконно установленных ракушек, ремонт дороги, смета на строительство въездных ворот. Работа по установлению порядка по работе с арендаторами, которые больше всего приносят проблем в ГСК – это автомобили на территории, мусор от ремонта автомобилей, мусор от бытовых отходов, парковка автомобилей, не принадлежащих ГСК.
1.2. Финансовый отчёт члена правления ГСК «СЕВЕР-10»(Казначея)  Насекина А.А. за 2017 г.
	Месяц
	банк-Горбач
	зарплата
	диз.топливо+электро
	телефон
	Хоз нужды

	01.2017
	                     -
	         17 000,00
	         37 285,50
	              300,00
	                     -

	02.2017
	                     -
	         17 000,00
	         37 693,60
	                     -
	                     -

	03.2017
	                     -
	         17 000,00
	           4 500,00
	              300,00
	           3 000,00

	04.2017
	                     -
	         17 000,00
	           3 500,00
	                     -
	                     -

	05.2017
	                     -
	         17 000,00
	           4 500,00
	                     -
	                     -

	06.2017
	                     -
	         17 000,00
	           5 000,00
	              300,00
	                     -

	07.2017
	                     -
	         19 000,00
	                     -
	                     -
	                     -

	08.2017
	                     -
	         19 000,00
	                     -
	                     -
	                     -

	09.2017
	                     -
	         19 000,00
	                     -
	                     -
	                     -

	10.2017
	                     -
	         17 000,00
	           3 000,00
	                     -
	                     -

	11.2017
	                     -
	         17 000,00
	           4 500,00
	              450,00
	           2 000,00

	12.2017
	                     -
	         17 000,00
	           4 600,00
	                     -
	                     -

	Итого
	                     -
	       210 000,00
	       104 579,10
	      1 350,00
	           5 000,00

	Всего
	320 929,10

Диаграмма 1. Тенденции расходов по месяцам за 2017 год.
[image: image1.png]40 000,00

35 000,00

30 000,00

25 000,00

20 000,00

15 000,00

10 000,00

5000,00

=

AHe
Dep
Map
Anp
Mait
WioH
Wion
ABr
CeH
OKT
Hos
Hek

TeHAeHUMM pacxogos No mecauam

m B 6aHK-Topbay 1

W 3apnnata 2

M [IM3.TONAMBO+3/1EKTPO
" 3aTenedoH 4

M XO03 HyXAbl 5

Финансовый отчёт члена правления ГСК «СЕВЕР-10»(Казначея)  Насекина А.А. за 2016 г.
	Месяц
	в банк-Горбач
	зарплата
	оплата электроэнэргии
	за телефон
	хоз нужды

	01.2016
	                     -
	         28 000,00
	         17 382,48
	              200,00
	                     -

	02.2016
	                     -
	         28 000,00
	         14 419,20
	              200,00
	                     -

	03.2016
	                     -
	         26 000,00
	         19 484,21
	              200,00
	                     -

	04.2016
	                     -
	         19 000,00
	         20 935,00
	              200,00
	           1 461,00

	05.2016
	                     -
	         19 000,00
	         12 635,00
	              200,00
	                     -

	06.2016
	                     -
	         19 000,00
	         10 681,00
	              200,00
	                     -

	07.2016
	                     -
	         17 000,00
	           7 141,00
	                     -
	                     -

	08.2016
	                     -
	         17 000,00
	           6 584,00
	                     -
	                     -

	09.2016
	                     -
	           3 000,00
	         14 247,00
	                     -
	                     -

	10.2016
	                     -
	           3 000,00
	         24 076,00
	              300,00
	                     -

	11.2016
	                     -
	           3 000,00
	         41 447,00
	                     -
	              595,00

	12.2016
	                     -
	                     -
	         41 218,00
	              300,00
	                     -

	Итого
	                     -
	       182 000,00
	       230 249,89
	           1 800,00
	           2 056,00

	Всего
	416 105,89

 Насекин А.А. – говорил о не своевременной уплате членских взносов, о должниках, не оплачивающих и имеющих значительную задолженность.

	2017
	2016
	2015-2013
	всего

	№ п/п
	должники
	   гаражи
	122 200,00
	81 600,00
	2 400,00
	   206 200,00 ₽

	1
	Юраков
	3,5,15,51,57,58
	49 400,00
	38 400,00

	87 800,00р.

	2
	Коваленко
	4
	10 400,00
	2 600,00

	13 000,00р.

	3
	Хрусталёв
	7
	10 400,00
	10 200,00

	20 600,00р.

	4
	Ладугин
	8
	10 400,00
	10 200,00

	20 600,00р.

	5
	Парфёнова
	12
	10 400,00
	7 400,00

	17 800,00р.

	6
	Анисимов
	21
	10 400,00
	10 200,00
	2 400,00
	23 000,00р.

	7
	Дарданов
	24
	5 200,00

	5 200,00р.

	8
	Ермилов
	32
	10 400,00
	2 600,00

	13 000,00р.

	9
	Лисин
	46
	5 200,00

	5 200,00р.

   Предложил правлению составить исковое заявление и подать в суд на не плательщиков, а также исключить из членов ГСК всех не плательщиков.

Выступили: Орлов Г.А., Морочко Н.Г. – говорил о нарушениях Юраковым правил внутреннего распорядка. О неплательщиках. Предложили текст искового заявления для подачи в суд на неплательщиков.
Необходимо стабилизировать и усилить работу по взысканию задолженности за гаражные боксы, разработав регламент по работе с должниками. Поручить Правлению ГСК провести работу по урегулированию оплат должниками и, в случае невозможности разумного урегулирования, подать на злостных неплательщиков (срок неоплаты более чем за 6 месяцев) в суд с целью судебного извлечения недоимок в пользу ГСК. Для решения этих задач предложили собрать целевой взнос на оплату судебных расходов.
ПОСТАНОВИЛИ-1:

1.1. Отчёт о работе правления ГСК «СЕВЕР-10» за 2015 - 2017 года утвердить.
Результаты голосования: «за» -  32, «против» - нет, «воздержался» - нет.
1.2. Финансовый отчёт ГСК «СЕВЕР-10» за 2016 - 2017 года утвердить.
Результаты голосования: «за» -  32, «против» - нет, «воздержался» - нет.
1.3. Работу правления за отчётный период 2015 – 2017 г. признать удовлетворительной.

Результаты голосования: «за» -  32, «против» - нет, «воздержался» - нет.
1.4. Активизировать работу с должниками.

2. СЛУШАЛИ:

 Председателя ревизионной комиссии ГСК «Север-10», Бойкову Т.А. – ревизионная комиссия провела проверку финансовой деятельности ГСК за 2016-2017 г. По итогам проверки выявлено, что начисление и отчисление в государственные (и налоговые) органы производились своевременно и в необходимом объёме, что подтверждается предъявленными документами. Отчетность в компетентные органы (отчетность в налоговую инспекцию, Пенсионный фонд РФ, ФСС РФ) предоставлялась своевременно (отправлялись по почте, что подтверждается соответствующими уведомлениями о вручении). Проанализировав показатели финансово-хозяйственной деятельности ГСК, проверив предоставленную документацию и организацию учета, ревизионная комиссия принимает следующие решения и формулирует следующие рекомендации: признать финансово-хозяйственную деятельности ГСК в проверяемом периоде удовлетворительной.
ПОСТАНОВИЛИ-2:

2.1. Принять отчет ревизионной комиссии.
Результаты голосования: «за» -  32, «против» - нет, «воздержался» - нет.
3. СЛУШАЛИ:

Горбача В.С.- смета ГСК на 2018 год

	№
	Назначение
	Итого
	59

	1
	Зарплата
	466 560,00р.
	7 907,80р.

	2
	За землю
	61 000,00р.
	1 033,90р.

	3
	Телефон
	5 000,00р.
	84,75р.

	4
	Усл.БАНКА
	21 000,00р.
	355,93р.

	5
	Жизобеспеч
	50 000,00р.
	847,46р.

	6
	Уборка террит
	6 000,00р.
	101,69р.

	7
	Хоз.нужды
	7 000,00р.
	118,64р.

	8
	Прочее
	91 500,00р.
	1 550,85р.

	708 060,00р.
	12 001,02р.

	Месяц гараж
	1 000,08р.

	Квартал гараж
	3 000,25р.

Итого: на каждый гараж – 3000,00 руб. за квартал или 1000,00 руб. в месяц.
Заработная плата работников ГСК «Север-10»

	№
	Должность
	зарплата
	м-цев
	Итого
	С налогом

	1
	Председатель
	10000
	12
	120000
	172800

	2
	Бухгалтер
	3000
	12
	36000
	51840

	3
	Сторож
	14000
	12
	168000
	241920

	ВСЕГО:

	324000
	466560

ПОСТАНОВИЛИ-3:

3.1. Утвердить смету расходов на 2018 год.

Результаты голосования: «за» -  32, «против» - нет, «воздержался» - нет.
4. СЛУШАЛИ:

Кулябина П.Г. – закончился отчётный период с 2015 по 2017 года и нам необходимо избрать правление и председателя на новый срок с 2018 по 2020 года. Согласно Устава, ГСК «Север-10», мы должны избрать новый состав правления кооператива. Какие есть предложения?
Предложили избрать в составе 5 человек.
Персонально – Горбач В.С, Насекин А.А., Орлов Г.А., Шуркин А.А. и Кулябин П.Г.

В результате обсуждения этого вопроса было избрано новое правление в составе:

1.Кулябин П.Г

2.Насекин А.А.

3.Горбач В.С.

4.Шуркин А.А.

5.Орлов Г.А.

Результаты голосования: «за» -  32, «против» - нет, «воздержался» - нет.
        4.1 Выборы председателя ГСК «Север-10»

              Из состава правления кооператива предлагаю избрать председателя. Предлагаются кандидаты:

1.Насекин А.А.,

2.Горбач В.С.

Кандидат Горбач В.С. отказался принимать участие в выборах на соискание должности председателя ГСК «Север-10».

В результате голосования был выбран на должность председателя ГСК «Север-10»  Насекин А.А.
Результаты голосования: «за» -  32, «против» - нет, «воздержался» - нет.
5. СЛУШАЛИ:

Горбача В.С. - Согласно Устава мы должны избрать новый состав ревизионной комиссии. Есть предложение избрать в составе 3-х человек.
В результате обсуждения этого вопроса была избрана ревизионная комиссия в составе:

1.Бойкова Т.А.
2.Медведева И.М.

3.Шмакова А.В.

Результаты голосования: «за» -  32, «против» - нет, «воздержался» - нет.
6. СЛУШАЛИ:

Уплата членских взносов, членство в ГСК для неплательщиков, подготовка документов в суд на неплательщиков, ответственность за неуплату за электроэнергию, проведение субботника 22 апреля.
ПОСТАНОВИЛИ-6:
6.1. Подать документы в суд на неплательщиков.

6.2. Провести субботник 22 апреля 2018 года.
Результаты голосования: «за» -  32, «против» - нет, «воздержался» - нет.
7.  СЛУШАЛИ:

Выступил новоизбранный Председатель ГСК «Север-10» Насекин А.А.
В нашем гаражном кооперативе насчитывается 59 гаражных боксов,  что вполне достаточно для нормального функционирования нашего ГСК,  однако не все собственники своевременно оплачивают членские взносы и тем самым перекладывают бремя  оплаты членских взносов на добросовестных членов ГСК, что приводит к непропорциональному распределению финансовой нагрузки.

Смета, представленная Горбачем В.С.  не отражает реального состояния дел в ГСК и является невыполнимой из-за злостных неплательщиков, которые своевременно не вносят  членские взносы.

Предлагаю  пересчитать смету расходов ГСК из расчета 40 собственников гаражных боксов, которые   своевременно вносят членские взносы. С собственниками  гаражных боксов, уклоняющихся от уплаты членских взносов,  провести разъяснительную беседу и в случае отказа от уплаты членских взносов подать исковое заявление в суд о взыскании задолженности.
После проведения разъяснительной работы среди неплательщиков на следующем  общем собрании членов ГСК предусмотреть возможность перерасчёта сметы с последующей корректировкой оплаты членских взносов из расчёта членов ГСК регулярно вносящих членские взносы.

смета ГСК на 2018 -2020 год
	№
	Назначение
	Итого
	40

	1
	Зарплата
	311 351,00
	7 784,00

	2
	Телефон
	1 000,00
	25,00

	3
	Жизобеспеч
	70 000,00
	847,46

	4
	Уборка террит
	10 000,00
	250,00

	5
	Хоз. нужды
	10 000,00
	250,00

	6
	Бухучет
	1 000,00
	25,00

	7
	Прочее
	77 000,00
	1 925,00

	Итого
	480 000,00
	12 000,00

	Месяц гараж
	1 000,00

	Квартал гараж
	3 000,00

Итого: ежеквартальная оплата  - 3000,00 руб.

              ежемесячная оплата - 1000,00 руб.
Заработная плата работников ГСК «Север-10»

	Должность
	зарплата
	м-цев
	С налогом

	Сторож
	18 000,00
	12
	95 135,00

	ВСЕГО:

	311 351,00

ПОСТАНОВИЛИ-7:
7.1 Принять и утвердить смету расходов на 2018-2020 гг. из расчета 40 собственников гаражных боксов, которые своевременно  оплачивают членские взносы.
       С собственниками  гаражных боксов уклоняющихся от уплаты членских  провести разъяснительную беседу и в случае отказа от уплаты членских взносов подать исковое заявление в суд о взыскании задолженности.

Результаты голосования: «за» -  32, «против» - нет, «воздержался» - нет.
ПОДПИСИ УЧАСТНИКОВ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:

председатель собрания
____________________
В.С. Горбач

Секретарь общего собрания членов
____________________
И.М. Медведева
Председатель ГСК
____________________
А.А Насекин
Правление

     ____________________           Кулябин П.Г

     ____________________           Шуркин А.А.

     ____________________
Орлов Г.А